
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, 
broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86112., 94/ 13 ., 152/14., 7/17., 68/18., 98/19., 64/20, 
151 /22. 155/23. i 156/23.) i članaka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske 
županije na 20. sjednici održanoj 26. lipnja 2024. godine donijela je 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Učeničkog doma Dubrovnik iz Dubrovnika 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Županijska skupština daje prethodnu suglasnost na Statut Učeničkog doma Dubrovnik 
iz Dubrovnika u tekstu koji je utvrdio Domski odbor Učeničkog doma Dubrovnik na sjednici održanoj 
13. svibnja 2024. godine 

Članak 2. 

Utvrđeni prijedlog Odluka Domskog odbora iz prethodnog članka sastavni je dio ove odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije. 

KLASA: 602-03/24-01 /55 
URBROJ: 2117-04-24-

Dubrovnik, 26. lipnja 2024. godine 

Dostaviti: 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 

1. Učenički dom Dubrovnik, 20000 Dubrovnik, Branitelja Dubrovnika 27 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 
4. Pismohrana 



OBRAZLOŽENJE 

U Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije 11. lipnja 2024. 
godine pristigao je zahtjev Učeničkog doma Dubrovnik za dobivanjem prethodne suglasnosti na Statut, 
a koji je usvojen Odlukom Domskog odbora na sjednici održanoj 13. svibnja 2024. godine. 

Člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 87/08., 
86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7117., 68/18., 98/19., 64/20., 151/22. 
155/23. i 156/23 .) određeno je da ustanova ima statut kojim se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i 
način odlučivanja tijela ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanje ustanove, 
sukladno zakonu i aktu o osnivanju te da stat~t donosi domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Budući su na snagu stupile Izmjene i dopune Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 
statute svih obrazovnih ustanova potrebno je uskladiti s istim. 

Navedene izmjene najvećim dijelom se odnose na promjenu hrvatske valute iz kune u eure te 
omogućavanje korištenja različitih sredstava komunikacije u svrhu što efikasnijeg rada i sudjelovanja 
na sjednicama Domskog odbora. Također su pobliže uređeni i uvjeti za tajnika Doma. 

U skladu s navedenim, dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut 
Učeničkog doma Dubrovnik. 



Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine" broj 76/93, 29197, 47/99, 35/08„ 
127/19 i 151/22), članka 98 . Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine", br. 87/08, 86/09, 92/ 10, 105/1 0, 90/11, 5/12, 16112, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07117, 
68/18, 98119, 64/20, 133/20, 151/22, 155/23 i 156/23) i članka 166. Statuta Učeničkog doma 
„Dubrovnik" od 05. siječnja 2021.g. KLASA: 003-05-02/20-01 /01 , URBROJ: 2117-122-04-20-03, 
Domski odbor Učeničkog doma „Dubrovnik", Dubrovnik, Branitelja Dubrovnika 27, OIB 
12605817551, na 24 . sjednici održanoj dana 13. svibnja 2024. godine, donio je 

ODLUKU 
O PRJJEDLOGU IZMJENA STATUTA 
UČENIČKOGA DOMA "DUBROYNIK" 

I. 
Predlaže se Osnivaču ustanove Županiji Dubrovačko-neretvanskoj davanje prethodne suglasnosti na 
izmjene Statuta Učeničkog doma „Dubrovnik" od 16 . travnja 2024 . godine, KLASA: 003-05 -02/24-
01/01, URBROJ: 2117-122-04-24-01 , na način i u sadržaju izmjena, kako slijedi:' 

Članak 1. 
U Statutu u članku 1 O. dodaje se novi stavak (4) na način da isti glasi: 

„ Dom pri obavljanju poslova na temelju javnih ovlasti i odlučivanju na temelju javnih ovlasti o 
pravima, obvezama ili pravnim interesima učenika, roditelja ili skrbnika učenika, drugih fizičkih 
ili pravnih osoha postupa prema odredbama Zakona o općem upravnom postupku, Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i propisima kojima se uređuje djelatnost srednjeg 
školstva te drugim posebnim propisima. 11 

Članak 2. 
Mijenja se članak 23. stavak (2) točka 4) a) Statuta na način da se riječ „200.000,00 kuna " 
zamjenjuje riječi „26.544,56 EUR". 

Mijenja se članak 23. stavak (2) točka 4) d) Statuta na način da se riječ „ 70.000,00 kuna " 
zamjenjuje riječi „9.290,60 EUR". 

Mijenja se članak 23. stavak (2) točka 5) a) Statuta na način da se riječ „ 70.000,00 kuna" 
zamjenjuje riječi „9.290,60 EUR", a rzječ „200.000,00 kuna" zamjenjuje s riječi „26.544,56 
EUR". 

Članak 3. 
U Statutu u članku 38. dodaje se novi stavak (4) na način da isti glasi: 

„ Članovi Domskog odbora na sjednici mogu sudjelovati elektroničkim putem korištenjem 
odgovarajućih sredstava komunikacije na daljinu putem video veze ili korištenjem drugih 
prikladnih sredstava komunikacije putem kojeg je nedvojbeno moguće utvrditi sudjelovanje te 
način na koji je glasovao pojedini član Domskog odbora. 11 

Članak 4. 
U članku 49. Statuta. u stavku (2). riječ „ Osnivač " zamjenjuje se riječju „ upravno tijelo županije 
nadležno za poslove obrazovanja ". 

Članak 5. 
Mijenja se članak 51 . stavak (1) točka 20) a) Statuta na način da se riječ „ 70000,00 kuna" 
zamjenjuje riječi „ 9.290,60 EUR" 



Mijenja se članak 51. stavak (1) točka 20) b) Statuta na način da se riječ „ 70.000,00 kuna" 
zan~ienjuje riječi „ 9.290,60 EUR". 

Mijenja se članak 51 . stavak (1) točka 20) c) Statuta na način da se riječ „ 70.000,00 kuna " 
zamjenjuje riječi „ 9.290, 60 EUR ". 

Članak 6. 
U Statutu u članku 76„ briše se dosadafoji stavak (2). i dodaje novi na način da isti glasi: 

„ Uvjeti za tajnika Doma su završen: 
a) sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij pravne struke ili stručni diplomski studij 
javne uprave, 

b) stručni prijediplomski studij upravne struke, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke a) ovoga 
stavka." 

Članak 7. 
U Statutu u članku I 03. stavku (1) dodaje se na kraju rečenica koja glasi: 

„Dom je obvezan voditi pedagošku dokumentaciju i propisane evidencije sukladno zakonskim 
odredbama kojima se uređuje djelatnost sred1?f oškolskog odgoja i obrazovanja isključivo u 
elektroničkom obliku te u skladu s odgovarajućim Pravilnikom koji donosi ministar." 

Ćlanak8. 
U ostalom dijelu Statut ostaje neizmijenjen. 

Ovlašćuje se Damski odbor na donošenje proči§ć:enox teksta Statuta. 

Članak 9. 
Ove izmjene Statuta stupaju na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Doma. " 

II. 
Ova Odluka o prijedlogu izmjene Statuta dostavit će se Županijskoj skupštini na daljnje postupanje. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu na dan donošenja. 

Obrazloženje 

Učenički dom Dubrovnik (dalje u tekstu: Dom) javna je ustanova koja obavlja djelatnost srednjeg 
školstva. Dom je pravna osoba upisana u sudski registar kod Trgovačkog suda u Dubrovniku te u 
zajednički elektronski upisnik ustanova osnovnog i srednjeg školstva ministarstva nadležnog za 
obrazovanje. Dana 1. siječnja 2023. godine Republika Hrvatska ušla je eurozonu te je euro postala 
službena valuta u Republici Hrvatskoj . S tim procesom, paralelno se započelo s usklađivanjem zakona 
i drugih propisa na način da se brojke koje su bile izražene u kunama, na relevantni način zamijene 
brojkama u eurima. 

Dana 3. siječnja 2024. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine" broj l 56/2023). Sukladno odredbama 
predmetnog zakona, Učenički dom Dubrovnik je, sukladno članku 26„ dužan uskladiti svoj opći akt s 
odredbama istog i to u roku od 90 dana od dana njegovog stupanja na snagu. 



Slijedom navedenog, predmetnim izmjenama i dopunama tendencija Učeničkog doma Dubrovnik 
upravo je usklađenje redovitog poslovanja u skladu s aktualnim izmjenama zakona, a jedna od 
najvažnijih jest usklađenje s novo primjenjivom valutom u Republici Hrvatskoj - eurom. 

Sukladno članku 166. Statuta Doma isti se mijenja ili dopunjuje odlukom koja se donosi po postupku 
za donošenje statuta. 

Odredbom članka 98. Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine", 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105110, 90/11, 5/12, 16/12, 86112, 126/12, 94/13, 152114, 07/17, 68/18, 98/19, 
64/20, 133/20, 151122, 155/23 i 156/23) u svezi članka 54 . Zakona o ustanovama, propisano je kako 
statut školske ustanove donosi domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Stoga je odlučeno kao u izreci. 

KLASA: 003-05-02/24-01/01 
URBROJ:. 2117-122-04-24-01 
Dubrovnik, 13. svibnja 2024.g. 

Predsjednica Domskog odbora: 

Jlcli:d;~~L 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

KLASA: 602-03/24-01/55 
URBROJ: 2117-10/1-24-4 
Dubrovnik, 11. lipnja 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 
ŽUPANIJA 

n/p župana Nikole Dobroslavića 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Učeničkog doma Dubrovnik 
- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/1 8., 98/19., 64/20., 
151/22., 155/23. i 156/23.) i Statut Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko­
neretvanske županije" broj 3/21.) 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Učeničkog 
doma Dubrovnik iz Dubrovnika sa zamolbom da istu prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj 
skupštini na raspravu i odlučivanje. 

S poštovanjem, 

Prilozi : 
1. Odluka Domskog odbora 

Pročelnica 

Jelena Dadić Račić 
--· - - -

JELENA DADIĆ RAČIĆ 
HR-72406476079 

Elektronički potpisano: 11.06.2024T14:27:19 (UTC:2024-06-11T12:27:19Z) 

Provjera: https ://epotpis.rdd.hr/provjera 

Broj zapisa: 63d65ec7-0464-4f2b-b5fc-932b93ad3907 

2. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta srednjih škola i učeničkih domova 

Dostaviti: 
I. Naslovu 
2. Pismohrana 



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije", broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Učeničkog doma Dubrovnik iz 
Dubrovnika i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 602-03/24-01 /55 
URBROJ: 2117-01-24-5 

Dubrovnik, 12. lipnja 2024. godine 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Pismohrana 


